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3PROYECTOS APROBADOS PROGRAMA 

JALISCO COMPETITIVO 2014

PROYECTO
MONTO 

AUTORIZADO

MONTO 

INVERTIDO
ARTESANOS 

BENEFICIARIOS
MUNICIPIOS

EL ARTESANO, CORAZÓN DE JALISCO 2014 $ 800,000.00 $ 1’250,492.97 542 61

DECOESTYLO 2014 $ 150,000.00 $ 145,468.35 17 6

FERIA DE TODOS LOS SANTOS 2014 $ 5,000.00 $ 5,000.00 7 4

EXPO OBSEQUIO 2014 $ 93,000.00 $ 93712.00 22 5

45 EXPO ENART 2014 $ 120,000.00 $ 172,704.00 23 9

FIESTAS DE OCTUBRE 2014 $ 100,000.00 $ 100,920.00 30 9

VENTA MISIÓN CARLTON 2014 $ 3,000.00 $ 3,045.00 11 4

VENTA ARTESANAL NAVIDEÑA EN CHAPULTEPEC

2014
$ 166,000.00 $ 166,000.00 60 16

DESARROLLO DE PRODUCTOS ARTESANALES 2014 $ 200,000.00 $ 199,886.56 160 14

PROGRAMA DE FORMACIÓN DEL SECTOR

ARTESANAL 2014
$ 140,000.00 $ 139,200.00 209 8

PROGRAMA DE FORMALIZACIÓN DEL SECTOR

ARTESANAL 2014
$ 115,000.00

$ 130,279.06
180 16

PROGRAMA DE ESTÍMULOS A LA INNOVACIÓN Y

DISEÑO ARTESANAL 2014
$ 660,000.00 $ 668,000.00 166 26

TOTAL $2,552,000.00 $3,074,707.94 1427

Nota:

1. Desarrollo de productos artesanales,  se elaboraron 160 prototipos artesanales.

2. Programa de Formación del Sector Artesanal,  se realizaron  10 talleres de capacitación en técnicas artesanales.

3. Programa de Formalización del Sector Artesanal,  se constituyeron 36 sociedades cooperativas y se registraron 21 

marcas.

4. Programa de Estímulos a la Innovación y Diseño Artesanal,  se realizaron  8  certámenes artesanales.



4

 Duración: 13 al de Abril 2014

 Lugar: Plaza Liberación

 Monto de inversión:

$ 1’300,000.00

 Artesanos beneficiarios: 542

 Municipios: 61

 Afluencia de visitantes durante el

evento 400,000

 Ventas totales pabellón y talleres

$ 9,562,927.97

“EL ARTESANO CORAZÓN DE JALISCO  
2014”
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 V Foro de consulta Regional “LEY

PARA LA PROTECCIÓN Y

DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD

ARTESANAL” .

 Municipios Participantes 75

 Estados Participantes 5

 Artesanos y funcionarios

participantes 220

V FORO DE CONSULTA REGIONAL
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ENTREGA DE APOYOS A LA PRODUCCIÓN

Durante 2014 se entregaron apoyos a la producción por un monto de

$5,868,700.00 a 2179 artesanos provenientes de 35 municipios.
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ENTREGA DEL GALARDÓN 

“200 GRANDES MAESTROS DEL ARTE POPULAR 

JALISCIENSE”
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PRESENTACIÓN DEL LIBRO

“EL ARTE POPULAR CINCO DÉCADAS”
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APERTURA DEL MÓDULO SAT 
EN LAS INSTALACIONES DEL IAJ

3 DE OCTUBRE 2014FUIMOS NOTA NACIONAL  EN LA

INSCRIPCIÓN DE  340 ARTESANOS EN UN DÍA
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DEVELACIÓN DE VENADO EN ARTE WIXÁRIKA DE 7 METROS DE 

ALTURA INSTALADO EN EL MUNICIPIO DE BOLAÑOS, JALISCO.
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Compra de artesanía

Artesanía en general

$     776,517.41

Wixárika     $ 1,375,625.72

Programa “Salud 

Laboral” 
Entrega de lentes

2,725 
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GRÁFICAS 

COMPARATIVAS

2013- 2014
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COOPERATIVAS CONSTITUIDAS 2013- 2014
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MARCAS REGISTRADAS 2013- 2014

Marcas registradas Beneficiarios Monto Ejercido

27 27 $ 72,140.22



15ARTESANOS REGISTRADOS 2013- 2014
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16FORMACIÓN ARTESANAL 2013- 2014

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

Artesanos 

capacitados

Talleres de 

Capacitación

1294

48

1982

34

2013

2014

Talleres de Capacitación Beneficiarios

82 3,276



17APOYOS A LA PRODUCCIÓN 2013- 2014
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18CERTAMENES ARTESANALES 2013- 2014
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